
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  13 de janeiro de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2634

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ATA DE SESSÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024) ................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025) ........................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024) ................................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 15/2025) .................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 16/2025) .................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 17/2025) .................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 18/2025) .................................................................................... 7
RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 11/2025) * .......................................................................... 8



Segunda-feira
13 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2634

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA DE SESSÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024)



Segunda-feira
13 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2634

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 001-2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 001-2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS REGISTRO DE PREÇO PARA
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA EVENTOS (BANHEIRO QUÍMICO, GERADOR, TRIO,
TOLDO, CAMAROTE, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO E AFINS), VISANDO ATENDER AO
CALENDÁRIO DE EVENTOS CULTURAIS, FESTAS COMEMORATIVAS E POPULARES DO MUNICÍPIO DE
AMÉLIA RODIGUES-BA, a ser realizada no dia 27 de janeiro de 2025, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.bll.org.br, www.ameliarodrigues.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações
pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este Certame ocorrerá através do site
www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 09 de janeiro de 2025. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024)

HOMOLOGAÇÃO DE NOME DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3438/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o nome referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2024,
PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAIS. Objeto: Credenciamento de artistas, bandas e grupos
musicais locais e regionais, nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com vistas a realizarem
apresentações públicas, durante os eventos realizados pelo município de Amélia Rodrigues-BA. CREDENCIADA:
STHEFANNY KELLY DE JESUS AMORIM TELES. CPF: 071.096.225-84. Amélia Rodrigues - BA, 13 de janeiro
de 2025.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
13 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2634

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 15/2025)

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       PROCURADORIA GERAL 

 
                                                              PORTARIA Nº  15/2025 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

comissionado”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: NOMEAR a Sra. CAMILLA ASSUNÇÃO NEVES ARAÚJO, para o cargo de Diretor Geral de 

Atenção Primária em Saúde, CC-2, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de 

Saúde a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de 

janeiro de 2025.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 13 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
13 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2634

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 16/2025)

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       PROCURADORIA GERAL 

 
                                                              PORTARIA Nº  16/2025 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

comissionado”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: NOMEAR a Sra. JUCINELMA BEZERRA SANTANA, para o cargo de Diretor Geral de Vigilância 

em Saúde, CC-2, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de Saúde a partir de 

02/01/2025. 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de 

janeiro de 2025.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 13 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
13 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2634

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 17/2025)

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       PROCURADORIA GERAL 

 
                                                              PORTARIA Nº  17/2025 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

comissionado”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: NOMEAR a Sra. EDENICE DA SILVA PACHECO, para o cargo de Diretor Geral de Média e Alta 

Complexidade, CC-2, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de Saúde a partir 

de 02/01/2025. 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de 

janeiro de 2025.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 13 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
13 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2634

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 18/2025)

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       PROCURADORIA GERAL 

 
                                                              PORTARIA Nº  18/2025 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

comissionado”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: NOMEAR a Sr. MARCOS DE SOUZA BASTOS, para o cargo de Diretor Geral do HPP, CC-2, do 

quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de Saúde a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de 

janeiro de 2025.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 13 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
13 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2634

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 11/2025) *

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       PROCURADORIA GERAL 

 
                                                              PORTARIA Nº  11/2025 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

comissionado”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: NOMEAR o Sr. FÁBIO MARTINS DE OLIVEIRA, para o cargo de Diretor Geral de 

Tesouraria, CC-3, a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de 

janeiro de 2025.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 07 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA DE SESSÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 15/2025)
	PORTARIA (Nº 16/2025)
	PORTARIA (Nº 17/2025)
	PORTARIA (Nº 18/2025)
	RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 11/2025) *



		2025-01-13T03:47:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




